
DODATEK č. 3 ke SMLOUVĚ
ze dne 11.1. 2024 (dále jen ,,Smlouva“) ve znění Dodatků č.l a č.2 

Číslo smlouvy objednatele: 02PB-000854 
Číslo smlouvy konzultanta: 24-100 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 
(dále jen „Dodatek č. 3“)

Název související veřejné zakázky: D3 0301, 0302 Praha - Jílové u Prahy - Hostěradice, DSP,
IČ k SP vč. MPP, TP (bez BIM)

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami:
1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní podnik
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn. A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení:
datová schránka: zjq4rhz
zastoupen:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

2. Společnost PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PP pro velké zakázky 2023 
PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost 
KB a.s.

na základě plnépři elektronickém podpisu tohoto Dodatku č. 3 zastoupena 
moci z 01.07.2024
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
Jako správce společnosti „PRAGOPROJEKT/AMBERG -  RD PP pro velké zakázky 2023 “

1



a
AMBERG Engineering Brno, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno
49446703
CZ49446703
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
1120

zastoupena na základě plné moci společností PRAGOPROJEKT, a.s., za kterou při elektronickém 
podpisu tohoto Dodatku č. 3 jedná na základě plné moci z 01.07.2024
Jako společník společnosti „PRAGOPROJEKT AMBERG -  RD PP pro velké zakázky 2023 “

(oba společníci společnosti společně dále jen „konzultant") na straně druhé

Preambule
Vzhledem k tomu, že:

• V době zahájení zadávacího řízení a podání nabídek na předmětnou veřejnou zakázku na 
podkladě dokumentace DUR bylo předpokládáno, že pro řádný návrh konstrukce lávky pod 
mostem Sázava se bude postupovat standardními návrhovými postupy a výpočty, vzhledem 
k výjimečnosti konstrukce rozšířenými (i dle pokynů v DUR) o podrobné posouzení 
dynamického chování lávky a stability při působení větru (s použitím numerických simulací, 
při využití CFD modulů). Během podrobných výpočtů ve stupni DSP, resp. DUSP se 
zjistilo, že betonová lávka dle návrhu DUR na části své délky staticky nevyhovuje na účinky 
teploty a řešení lávky je proto třeba upravit na konstrukci hybridní (s částmi ocelovými). 
Dynamickými výpočty upraveného řešení bylo zjištěno, že upravená lávka má nepříznivé 
poměry frekvencí vlastního kmitání (odpovídajících torzních a ohybových) o hodnotách 1,5 
až 1,8, což jsou hodnoty o cca 40% nižší, než je v odborné literatuře doporučená hodnota 
2,5. To indikuje zvýšenou pravděpodobnost aerodynamické nestability. Při následných 
konzultacích s výzkumnými a akademickými pracovišti specializovanými na aerodynamiku 
se ukázalo, že v takovém případě nelze považovat čistě numerické posouzení 
aerodynamické stability (které bylo předpokládáno na základě PD DUR) za dostatečně 
průkazné a spolehlivé a že pro zajištění bezpečnosti návrhu lávky je nutné doplnit 
experimentální ověření pomocí zkoušek fyzických úsekových modelů lávky ve větrném 
tunelu. Nutnost podrobného zkoumání aerodynamické stability lávky ve větrném tuneluje 
tak skutečnost, kterou nebylo možno v době zahájení zadávacího řízení a podání nabídek 
předpokládat;

• Krajský úřad Středočeského kraje, odbor veřejné mobility, oddělení regionální 
infrastruktury požaduje v rámci stavby D3 navrhnout samostatně oddělenou cyklostezku, 
která je nově součástí národní páteřní cykl otřasy NA07. Cyklostezka, která bude vedena na 
tělese překládané si 1 n. 111/1044 u obce Horní Studené, vytvoří rovněž komunikaci pro chodce 
mezi obcí Petrov a městem Jílové u Prahy. V souladu s tím požaduje objednatel zapracování 
cyklostezky do DUSP-DI zpracovávané konzultantem dle této Smlouvy;

• v souladu s § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, neboť potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, které objednatel jakožto 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a současně tyto změny nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky;

• chybou v psaní byla v čl. II. odst. 1 Smlouvy nesprávně uvedena celková cena plnění vč. 
ceny opce, tj. namísto správné částky 143.613.800,- Kč bez DPH (resp. 173.772.698,- Kč 
vč. DPH) byla uvedena nesprávná částka 185.942.004,- Kč bez DPH (resp. 224.989.825,-

Stránka 2 z 5



Kč vč. DPH). Tato skutečnost je zcela zřejmá ze Soupisu prací v příloze č. 1 Smlouvy, 
v němž byla uvedena celková cena ve správné výši. Uvedená chyba byla následně převzata 
i do Dodatků č. 1 a č. 2. Smluvní strany proto mají zájem v Dodatku č. 3 mimo jiné opravit 
tuto chybu v psaní;

se smluvní strany dohodly na uzavření následujícího

DODATKU č. 3 ke SMLOUVĚ

Článek I.
Úprava rozsahu služeb

Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 3 dohodly na 
úpravě čl. I., odst. 1. Smlouvy -  Předmět smlouvy v následujícím rozsahu:

1) Rozsah služeb týkající se projektové dokumentace DUSP-DI se rozšiřuje o doplnění obsahu 
DUSP-DI o položku D.1.2.3 Zkoušky lávky pod mostem Sázava na fyzických modelech ve 
větrném tunelu -  1. a 2.modelování a testování.

2) Rozsah služeb týkající se projektové dokumentace DUSP-DI se rozšiřuje o zapracování 
cyklostezky na tělese překládané siln.III/1044, které se se týká: Situačních výkresů, Celkového 
vodohospodářského řešení, objektů pozemních komunikací (SO 302-120 Přeložka siln.III/1044 
v km 13,9, SO 302-121 Přeložka silnice III/1044a v km 13,8, SO 302-140 Příjezd k retenční 
nádrži v km 13,8, vlevo, SO 302-101- trubní propust pod D3) a objektu odvodnění pozemních 
komunikací (SO 302-361 Retenční nádrž v km 13,850).

Článek II.
Úprava ceny za poskytování služeb

Smluvní strany se dohodly na úpravě ceny díla v souvislosti s rozšířením rozsahu služeb dle čl. I. 
tohoto Dodatku č.3 v tom smyslu, že cena za poskytnutí služeb dle čl. I., odst. 1. Smlouvy v části 
DUSP-DI se navyšuje o 1.408.000,- Kč bez DPH. Celková cena plnění podle čl. II. odst. 1 Smlouvy 
po navýšení na základě Dodatku č. 3 tak činí celkem 194.389.248,- Kč bez DPH.

REKAPITULACE CENY:

Celková cena plnění 
dle Smlouvy 

v Kč bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb 
dle Smlouvy 

v Kč včetně DPH
143 613 800- 30 158 898 173 772 698

Navýšení ceny plnění 
dle Dodatku č.1 
v Kč bez DPH

DPH v Kč
Navýšení ceny Služeb 

dle Dodatku č.1 
v Kč včetně DPH

4 592 844 964 497 5 557 341

Opce na DUSP-DI + IČ ke 
společnému povolení v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Opce na DUSP-DI + IČ 
ke společnému povolení 

v Kč včetně DPH
42 328 204 8 888 923 51 217 127

Stránka 3 z 5



Navýšení ceny plnění 
dle Dodatku č.2 
v Kč bez DPH

DPH v Kč

Navýšení ceny plnění 
DUSP-DI 

dle Dodatku č.2 
v Kč včetně DPH

2 446 400 513 744 2 960 144

Navýšení ceny plnění 
dle Dodatku č.3 
v Kč bez DPH

DPH v Kč

Navýšení ceny plnění 
DUSP-DI 

dle Dodatku č.3 
v Kč včetně DPH

1 408 000 295 680 1 703 680

Celková cena plnění 
po Dodatku č. 1 až 3 a vč. 

opce
v Kč bez DPH

DPH v Kč

Celková cena Služeb 
po Dodatku č. 1 až 3 a 

vč, opce
v Kč včetně DPH

194 389 248 40 821 742 235 210 990

Cena DUSP-DI po navýšení na základě tohoto Dodatku č.3 je podrobně specifikována v příloze č. 1 
tohoto Dodatku č.3.

Rekapitulace celkové ceny plnění po Dodatku č.3 dle jednotlivých položek předmětu plnění
(v Kč bez DPH):
DUSP-DI ........................................................  137 387 734
Aktualizace záměru projektu...........................  723 800
IČ ke sloučenému povolení..................................... 48 220 370
Vizualizace, videokompozice, fotokompozice ... 4 636 344
Technická pomoc objednateli.................................... 3 421 000
CELKEM................................................................  194 389 248

Článek III.
Harmonogram

Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s rozšířením rozsahu služeb podle čl. I. tohoto Dodatku 
č. 3 se smluvní termíny žádným způsobem nemění.

Článek IV.
Úprava podmínek provádění díla

Na základě tohoto Dodatku č. 3 nedochází k úpravě podmínek provádění díla (služeb).

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že rozšíření rozsahu služeb podle čl. I. tohoto Dodatku č. 3 považují 
za Variaci ve smyslu Článku 5 Vzorové smlouvy o poskytnutí služeb mezi objednatelem a 
konzultantem -  Obecné podmínky ve znění Zvláštních podmínek pro projektové práce (verze

Stránka 4 z 5



pro Rámcové dohody) (dále jen „Smluvní podmínky"), které jsou nedílnou součástí Smlouvy, 
a tento Dodatek č. 3 smluvní strany považují za úplnou a konečnou dohodu ve smyslu Pod-čl. 
5.2. Smluvních podmínek o hodnotě a všech dopadech této Variace (vč. dopadu do smluvních 
termínů).

2. Smluvní strany dále prohlašují, že tímto Dodatkem č. 3 jsou zcela vypořádány veškeré případné 
nároky konzultanta vůči objednateli na navýšení smluvní ceny a/nebo prodloužení smluvních 
termínů v souvislosti s rozšířením rozsahu služeb uvedeným v čl. I. tohoto Dodatku č. 3.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně nedotčená tímto Dodatkem č.3, zůstávají v platnosti v 
původním znění.

4. Tento Dodatek č.3 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č.3 smlouvy uzavírají svobodně a vážně a 
že považují její obsah za určitý a srozumitelný.

6. Tento Dodatek č.3 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „uznávaný elektronický podpis") 
oprávněných zástupců obou smluvních stran do tohoto Dodatku č. 3. Tento Dodatek č. 3 nabývá 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv"). Konzultant souhlasí se 
zveřejněním tohoto Dodatku č. 3 v Registru smluv. Zveřejnění v Registru smluv zajistí 
objednatel.

7. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 3 tvoří následující příloha:
- Příloha č. 1 -  Specifikace obsahu a ceny dokumentace DUSP-DI.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č.3 K NĚMU
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY.

Za objednatele: Za konzultanta:

V Praze dne dle data elektronického V Praze dne dle data elektronického
podpisu podpisu

Digitálně podepsal

Datum: 2025.07.22 
10:58:38 +02'00'

Stránka 5 z 5



D3 0301, 0302 Praha - Jílové u Prahy - Hostěradice, DSP, IČ k SP vč. MPP, TP (bez BIM)

Příloha č.1 Dodatku č.3 Smlouvy z 11.1.2024, číslo objednatele: 02PB-000854, Číslo konzultanta: 24-100

Specifikace obsahu a ceny Dokumentace pro vydání společného povolení (DUSP-DI) (rozsah dle Vyhlášky č 583/2020 S b , příloha č 2)

Obsah DUSP-DI

A. Průvodní zpráva

Cena DUSP-DI po Navýšení počtu Hodinová
Dodatku č.2 hodin dle sazba

(Kč) Dodatku č.3 Kč/hod.

1. Identifikační údaje
2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
3. Seznam vstupních podkladů
B. Souhrnná technická zpráva
1. Popis území stavby
2. Celkový popis stavby
3. Připojení na technickou infrastrukturu
4. Dopravní řešení
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
7. Ochrana obyvatelstva
8. Zásady organizace výstavby
9. Celkové vodohospodářské řešení
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů
2. Katastrální situační výkres
3. Koordinační situační výkres
4. Speciální výkresy
5. Situační výkres záborů
6.Situace svodidel
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební část
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků
1.1 Technická zpráva
1.2 Výkresy
2. Mostní objekty a zdi
2.1 Technická zpráva
2.2 Výkresy
2.3 Zkoušky lávky pod mostem Sázava na fyzických modelech ve větrném 

tunelu -1 . a 2. modelování a testování
3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva
3.2 Hydrotechnické výpočty
3.3 Statické výpočty
3.4 Výkresy
4. Objekty osvětlení pozemní komunikace
4.1 Technická zpráva
4.2 Výkresy
5. Objekty podzemních staveb
5.1 Technická zpráva
5.2 Výkresy
5.3 Statická část
6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní dopravní systém nebo systémy dopravní 
telematiky
6.1 Technická zpráva
6.2 Výkresy
7. Objekty drah
8. Objekty pozemních staveb

9. Ostatní stavební objekty

10. Požárně bezpečnostní řešení
D.2 Technologická část
2.1 Technická zpráva
2.2 Výkresy
Dokladová část
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů
2. Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí
3. Doklad podle jiného právního předpisu

4.1 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu napojení

4.2 Stanoviska vlastníka nebo provozovatele k podmínkám zřízení stavby, provádění prací a činností v 
dotčených ochr. a bezp.pásmech

4.3 Doklad o udělení souhalsu s odchylným řešením z platných předpisů a norem

5. Geodet.podklad pro proj.činnost zpracovaný podle jiných práv.předpisů:

a) geodetické zaměření

b) záborový elaborát I (před vyhotovením oddělovacích GP)

záborový elaborát II (po vyhotovení oddělovacích GP)

c) projekt vytyčovací sítě
d) výkres a tabulka souřadnic lomových bodů obvodu stavby
e) geodet.vytyčovací výkresy a seznam souřadnic vytyč.bodů
f) seznam bodů SBP ohrožených či zničených stavbou
g) projekt sledování a monitoringu
h) geometrické plány
i) přejaté výkresové podklady z KN
j) případné další podklady pro zajištění zeměměřičských prací

6. Projekt zpracovaný báňským projektantem
7. Průkaz energetické náročnosti budovy
8. Inženýrskogeologické, diagnostické a dopravní průzkumy

... diagnostické průzkumy vozovek

... dopravní průzkumy (Aktualizace dopravního modelu)

... projekt doplňujícího podr.GTP pro přemostění Plavecké stezky a pro mosty 
na DO a na D3 nad zahloubenými křižovatkovými větvemi u MUK D3 x DO

9. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování 
dokumentace
Souvisící dokumentace
1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL
3. Projekt odpadového hospodářství

4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy

5. Dendrologický průzkum

Navýšení 
ceny dle 

Dodatku č.3
(Kč)

Cena DUSP-DI 
po Dodatku č.3

(Kč)



Obsah DUSP-DI
Cena DUSP-DI 

Dodatku č.2
(Kč)

6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci
7. Podrobný pedologický průzkum
8. Aktualizace hlukové studie
9. Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie
10. Aktualizace rozptylové studie
11. Rešerše geotechnického průzkumu
12. Hydrogeologický posudek
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní
15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA)
16. Další průzkumy dle zadavatele - Vliv na krajinný ráz 
Odhad stavebních nákladů
Plán BOZP__________________________________________________
Dokumentace k DUSP-DI

Prokázání zajištění rozhledů na křižovatkách a sjezdech 
Průkaz rozhledu pro zastavení pro dovolenou rychlost 
Kapacitní posouzení vybraných křižovatek
Posouzení výsledných sklonů (Soulady podélných sklonů se vzestupnicemi

po Navýšení počtu 
hodin dle 

Dodatku č.3

Hodinová
sazba

Kč/hod.

Navýšení 
ceny dle 

Dodatku č.3
(Kč)

___________________________________ dle ČSN 73 6101 ČI. 8.11.4 a 8.12.2)_______________________________________________

Aktualizace DUSP-DI k podání na stav.úřady (zapracování podmínek DOSS)
SO U ČET celkem za DUSP-DI stavby "D3 0301, 0302 Praha - Jílové u Prahy - Hostěradice" (bez 
DPH) 135 979 734 1 408 000

Cena DUSP-DI 
po Dodatku č.3

(Kč)

137 387 734

Digitálně podepsal
Datum: 06.08.2025 14:26:59 +02:00


